1

COMISSÃO DISCIPLINAR ESPECIAL – 2015

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
1º OPEN NACIONAL DE SURDOS – SÃO BERNARDO DO CAMPO

07/11 e 08/11 DE 2015

O Presidente da Comissão Disciplinar Especial, Sr. Guilherme Silvestre Morales, de acordo com
o Regulamento da Comissão Disciplinar Especial, faz saber aos que deste EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem
relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Árbitra Geral do 1º Open
Nacional de Surdos 2015, e INTIMADAS para apresentarem suas defesas no prazo de 05
(cinco) dias como prevê o Art. 7, parágrafo segundo, por e-mail (cd@febasp.org.br) ou na
mesa organizadora do próximo evento caso esteja dentro do prazo.

1. PROCESSO Nº 023/2015 – CARTÃO AMARELO
ENTIDADES DENUNCIADAS:
NEUSA BASSETO/SP (atleta F.A.S. / SMsub15) - chutou a peteca;
NEUSA BASSETO/SP (atleta F.A.S.  / DXsub19) - chutou a peteca;
Incurso capítulo 14 do Regulamento Anual de Competições e no ìtem II das infrações

do Regulamento da Comissão disciplinar Especial.

2. PROCESSO Nº 024/2015 – W.O’s
ENTIDADES DENUNCIADAS:
WALLACE/SP (atleta Karolayne Oliveira – SFsub19);
WALLACE/SP (atleta Guilherme A. B. Galdino – SMsub19 e DMsub19);
WALLACE/SP (atleta M.C.S. – DXP);
incursos no capítulo 17, item 5, do Regulamento Anual de Competições e no item I das
infrações do Regulamento da Comissão Disciplinar Especial.

São Bernardo do Campo, 25 de novembro de 2015.

Guilherme S Morales
Comissão Disciplinar Especial